MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 045/2010 - GAPRE

“Cria a Unidade de Gerenciamento Municipal-UGM.”

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, e de acordo com o Inciso II, Alínea “c”, do Artigo 131 da Lei Orgânica Municipal,

 R E S O L V E :

I – CRIAR a UNIDADE DE GERENCIAMENTO MUNICIPAL – UGM, com a finalidade de efetivar os controles contábeis, financeiros e de execução física dos projetos financiados com recursos do Programa PARANÁ URBANO previstos para o Município nos termos do Artº. 67 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e definido nos documentos do PROGRAMA: e,

II – Designar:
a)  James Cesar Takeshi Ishikawa     RG nº 6.136.277-0/SSP-PR
Representante legal e Gerente da UGM

b)  Leandro Alves Valle

  RG nº 8.288.870-5/SSP-PR
c)  Diego Leonardo Alves
              RG nº 7.865.262-4/SSP-PR

para, sob a chefia do primeiro, desempenharem as funções necessárias à consecução dos objetivos da UGM, nomeadamente o acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos dos projetos do PROGRAMA – devendo ser anotadas em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a sua execução, determinando, dentro sua competência, o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados ou solicitar a seus superiores, em tempo hábil, a adoção das medidas convenientes.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário 09 de fevereiro de 2010.
OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000